
NOVÁ  MĚSTA  A  MĚSTYSE  V  PARDUBICKÉM  KRAJI  K  31. 12. 2008 
 
Zákon č. 234/2006 Sb., kterým se mění zákon č. 128/2000 Sb., o obcích, umožňuje navrátit statut města 
historickým městům (tj. obcím, které byly městy přede dnem 17. května 1954). Na základě uvedené 
novely zákona o obcích mohou rovněž obce, které byly oprávněny užívat označení městys přede dnem 
17. května 1954 (tj. před účinností zákona č. 13/1954 Sb., o národních výborech), žádat předsedu 
Poslanecké sněmovny o navrácení titulu městys. 

 
 
V Pardubickém kraji byl do konce roku 2008 nově udělen předsedou Poslanecké sněmovny Parlamentu 
České republiky statut města jedné obci (počet měst se tak v kraji zvýšil na 36), titul městys byl přidělen 
také jedné obci. 

Nová města a městyse v Pardubickém kraji k 31. 12. 2008

název kód název kód

Horní Jelení 574996 Pardubice CZ0532 Holice 5303 1 946 2 448 10.10.2006

Luže 571776 Chrudim CZ0531 Chrudim 5304 2 603 3 070 23.1.2007

Seč 572225 Chrudim CZ0531 Chrudim 5304 1 654 3 668 12.4.2007

Nasavrky 571911 Chrudim CZ0531 Chrudim 5304 1 644 1 256 24.9.2008

Bojanov 571202 Chrudim CZ0531 Chrudim 5304 642 1 782 10.10.2006

Choltice 575054 Pardubice CZ0532 Přelouč 5311 1 012 987 1.12.2006

Chroustovice 571547 Chrudim CZ0531 Chrudim 5304 1 262 2 160 10.10.2006

Svojanov 578843 Svitavy CZ0533 Polička 5310 366 1 390 10.10.2006

Trhová Kamenice 572390 Chrudim CZ0531 Hlinsko 5302 870 2 039 10.10.2006

Včelákov 572462 Chrudim CZ0531 Hlinsko 5302 556 1 355 10.10.2006

Žumberk 572641 Chrudim CZ0531 Chrudim 5304 239 479 22.6.2007

Kunvald 580503 Ústí nad Orlicí CZ0534 Žamberk 5315 1 030 2 930 11.3.2008

Městyse

Výměra (ha)
k 31. 12. 2008

Datum 
vzniku

Počet obyvatel
k 31. 12. 2008

Města

Název obce Kód obce
Okres Správní obvod obce

s rozšířenou působností

 


	NOVÁ  MĚSTA  A  MĚSTYSE  V  PARDUBICKÉM  KRAJI  K  31. 12. 2008

